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P R O T O K Ó Ł NR XIX/2025 

 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Drawnie zwołanej 

na dzień 30 września 2025 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawnie Pan Aleksander Dementiew o godz. 905 otworzył 

sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i zaproszonych gości poinformował, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. 

/Lista obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanową załącznik Nr 1, 2, 3 do niniejszego 

protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad XIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XVIII. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

5. Informacja o działaniach inwestycyjnych na terenie gminy oraz najważniejsze zrealizowane zadania w I 

półroczu 2025 r. ( druk nr 147) 

6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Drawno za I półrocze 2025 roku.            
(druk nr 148) 

7. Informacja o działaniu KZU-H w Drawnie wraz z gospodarką mieszkaniową za 2024 rok. (druk nr 149) 

8. Informacja o stanie dróg gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich. ( druk nr 150) 
9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

zmiany budżetu Gminy Drawno na 2025 rok, (druk nr 151) 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2025-2042, (druk nr 152) 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w nieruchomości na rzecz Gminy Drawno, (druk nr 

153) 

wysokości ekwiwalentu przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 

Drawno za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Drawno, (druk nr 154) 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Drawno lub jej 
jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu lub osób do tego uprawnionych, (druk nr 155) 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Drawno na lata 2026-2030, 

(druk nr 156) 

statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie, ( druk nr 157)   

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Drawno dla przebiegu napowietrznej 
linii elektroenergetycznej 110kV w obrębach ewidencyjnych Święciechów, Krasnowa, 

Drawno, Sieniawa, Dolina, Chomętowo i Dominikowo, (druk nr 158) 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu, (druk nr 159) 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Drawno. ( druk nr 160) 

10. Wolne wnioski i zapytania.  

11. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Miejskiej. 
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Pkt 2 porządku obrad - Uwagi do porządku obrad.  

 

Uwag do porządku obrad nie było. 

 

Przewodniczący Rady -  powiedział, że Rada będzie obradowała zgodnie z zaplanowanym 

porządkiem obrad. 

 

/Przedział czasowy z nagrania od: 00:03:34 do 00:17:14/ 

 

 

Pkt 3 porządku obrad - Przyjęcie protokołu z sesji nr XVIII. 

 

Przewodniczący Rady - powiedział, że protokół był wyłożony do wglądu w biurze rady oraz                        

w systemie rada. Do protokołu nie wniesiono uwag ani poprawek. 

 

„Wobec powyższego, że nie wniesiono poprawek, protokół z sesji nr XVIII poddaję pod głosowanie.”  

Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji Nr XVIII ? 

 

Wyniki głosowania. 

 

Przyjęcie protokołu z sesji nr XVIII. (2025-09-30 09:23:04)1. 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Przewodniczący Rady - stwierdzam, że protokół z sesji nr XVIII został przyjęty jednogłośnie. 

 

/Przedział czasowy z nagrania od:00:04:16 do 00:21:04/ 

 

 

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie Burmistrza między sesjami. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami za okres od dnia 18.06.2025 r.             

do dnia 26.09.2025 r.  

 

Pytania. 

 

Radny Bogdan Buchajczyk – zapytał, czy kwota 3.116.711,44 zł dofinansowania z Banku 

Gospodarstwa Krajowego jest formą pożyczki, czy jest to dofinansowanie nieoprocentowane.  

 

Grzegorz Wiśniowski Kierownik Referatu Planowania, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Drawnie – powiedział, że kwota 3.116.711,44 zł jest dofinansowaniem z BGK i 

dotyczy budowy budynków w Święciechowie. Wkład własny gminy na realizację inwestycji  jest 

zabezpieczony. 

 

Radny Bogdan Buchajczyk – powiedział, że kwota 3 miliony złotych plus kwota 777 tysięcy i 178  zł 

co daje kwotę 3.898.889 zł będzie niewystarczająca na budowę 12 budynków. W związku z tym 

zapytał, czy jest możliwość otrzymania dodatkowo pożyczki 2 % z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
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Grzegorz Wiśniowski Kierownik Referatu Planowania, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Drawnie – powiedział, że kosztorys inwestycji dotyczy kwoty wyższej o 15 % od tej 

która jest zaplanowana.  Natomiast w umowie z Bankiem Gospodarstwa Krajowego jest zawarty zapis 

o możliwości zwiększenie dofinansowania o 20 %. 

 

Radny Patryk Krykwiński – powiedział, że chciałby sprostować informację o wydarzeniu, które jest 

zawarte w sprawozdaniu. Ekopiknik sportowy był finałem cyklu warsztatów ekologicznych z 

programu Społecznik. Było to organizowane przez TPZD, a Dom Kultury był partnerem wydarzenia.  

 

Burmistrz – powiedział, że przeprasza za błąd pisarski zawarty w sprawozdaniu.      

 

Sołtys Jan Kuźmiński - złożył następujące zapytania: 

- czy inwestycja pn. budowa drogi do Zdanowa zostanie dokończona,  

- kiedy zostaną założone lampy w miejscowości Zacisze, Ostrożyce i Drawnik w ramach program pn. 

Oświetlamy Polskę, 

- kiedy zostanie utworzone przejście dla pieszych między Kniewem, a osiedlem Leśników, 

- czy budynek po byłym domu towarowym zostanie rozebrany, 

- czy mieszkania w Drawnie zostaną wybudowane, 

- czy droga do Kalisza Pomorskiego zostanie wyremontowana. 

 

Burmistrz  

 

- w sprawie dokończenia budowy drogi do Zdanowa – powiedział, że droga zostanie zrobiona, gdy 

zostaną pozyskane środki finansowe na ten cel, 

 

-  w sprawie założenia lamp oświetleniowych – powiedział, że lampy zostaną założone po wykonaniu 

odpowiedniej dokumentacji, 

 

- w sprawie utworzenia przejścia dla pieszych na ulicy Leśników – powiedział, że na ulicy Leśników 

są przejścia sugerowane, czyli z obniżonym krawężnikiem, 

 

- w sprawie rozebrania budynku po byłym domu towarowym – powiedział, że zakup i wyburzenie 

budynku wiąże się z bardzo dużymi kosztami, 

 

- w prawie remontu drogi do Kalisza Pomorskiego – powiedział, że obecnie będzie wyremontowana 

droga wojewódzka w Drawnie od boiska sportowego do ronda, kolejny odcinek, który został już 

wykonany to od posesji pana Czerniawskiego do granicy gminy. Kolejny odcinek jaki został zrobiony 

to droga od Kalisza Pomorskiego do Dębska. Obecnie został do zrobiony najgorszy odcinek między 

Drawnem a Dębskiem. Powiedział, że posiada informację, że dokończenie drogi nastąpi w następnym 

roku lub latach późniejszych. 

 

Radny Sławomir Nowak – zapytał, jakich spraw dotyczyło spotkanie Burmistrza Drawna z 

Burmistrzem Krzeszyc i Bierzwnika. Zapytał, co było przedmiotem współpracy z gminą Krzeszyce. 

 

Burmistrz – powiedział, że spotkanie dotyczyło budowy i funkcjonowania biogazowni. 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości.  

 

/Sprawozdanie stanowi złącznik nr 4 do niniejszego protokołu. / 
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/Przedział czasowy z nagrania od: 00:21:05 do 00:51:40/ 
 

Pkt 5. porządku obrad – Informacja o działaniach inwestycyjnych na terenie gminy oraz 

najważniejsze zrealizowane zadania w I półroczu 2025 r. ( druk nr 147) 

 
Burmistrz – powiedział, że informacja o działaniach inwestycyjnych na terenie gminy oraz  

najważniejsze zrealizowane zadania w I półroczu 2025 r. została szczegółowo omówiona na  

posiedzeniach komisji. Prosi o ewentualne pytania do informacji. 

Pytań do informacji nie było. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że informacja została przyjęta do wiadomości.  

 

/ Informacja stanowi złącznik nr 5 do niniejszego protokołu./ 

 

/Przedział czasowy z nagrania od: 00:51:41 do 00:52:41/ 

 

Pkt 6 porządku obrad - Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Drawno za I półrocze 2025 roku. ( druk nr 148) 

 

Burmistrz – powiedział, że analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Drawno za I półrocze 2025 roku została szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji.  

Dopowiedział, że wysyłane są do mieszkańców powiadomienia i upomnienia dotyczące nieścisłości i 

rozbieżności w opłatach za śmieci. 

   

Pytania. 

 

Radny Bogdan Buchajczyk – prosi o pomoc dla mieszkańców Święciechowa, którzy ucierpieli w 

wyniku pożaru.  

 

Burmistrz – powiedział, że do mieszkańców, którzy zostali poszkodowani w skutek pożaru zostanie 

wysłany pracownik w celu ocenienia jakiej jeszcze pomocy potrzebują. 

 

Radny Sławomir Nowak – zaproponował budowę miejskiej kompostowni, ponieważ zauważył, że 

ilość odpadów biodegradowalnych jest bardzo duża.   

 

Burmistrz – powiedział, że propozycja budowy miejskiej kompostowni została przyjęta do 

rozważenia. 

 

Więcej pytań nie było.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że informacja została przyjęta do wiadomości.  

 

/Analiza stanowi złącznik nr 6 do niniejszego protokołu./ 

 

/Przedział czasowy z nagrania od: 00:52:42 do 00:59:44/ 
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Pkt 7 porządku obrad – Informacja o działaniu KZU-H w Drawnie wraz z gospodarką 

mieszkaniową za 2024 rok. (druk nr 149) 

 

Burmistrz – powiedział, że informacja o działaniu KZU-H w Drawnie wraz z gospodarką 

mieszkaniową za 2024 rok została szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji. 

 

Pytania do informacji. 

 

Radny Sławomir Nowak – zapytał, czy wszystkie budynki gminne będące w zarządzie zakładu 

komunalnego mają wykonane przeglądy kominiarskie oraz zapytał czy prawdą jest, że nie we 

wszystkich lokalach przegląd został pozytywnie przeprowadzony. 

 

Albert Polarczyk Prezes Zakładu Handlowo-Usługowego Sp. z. o. o w Drawnie – powiedział, że było 

dwanaście niekorzystnych przeglądów kominiarskich. Kominy te zostały wyłączone z użytkowania i 

są naprawiane. Naprawy kominów wykonuje zakład komunalny i firma kominiarska.   

  
Więcej pytań nie było.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że informacja została przyjęta do wiadomości.  
 

/Informacja stanowi złącznik nr 7 do niniejszego protokołu./ 

 

/Przedział czasowy z nagrania od: 00:59:45 do 01:02:00/ 

 

Pkt 8 porządku obrad – Informacja o stanie dróg gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich.  

( druk nr 150) 

 

Burmistrz – powiedział, że informacja o stanie dróg gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich  

została szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji. 

 

Pytania do informacji. 

 

Radny Łukasz Buchajczyk – powiedział, że droga do Zdanowa w stronę posesji pana Piotrowskiego 

jest w złym stanie technicznym. Pan sołtys powiedział, że droga była równana, natomiast właściciel 

posesji twierdzi, że żadne prace na drodze nie były wykonane.   

Powiedział również, że  w złym stanie jest droga powiatowa do Rościna. Droga systematycznie jest 

niszczona i wymaga gruntownego remontu. Prosi o interwencję w tej sprawie. 

Zaproponował, aby fundusz na remont dróg został zwiększony. 

 

Burmistrz – powiedział, że gmina stara się, aby drogi były systematycznie poprawiane.  

  

Grzegorz Wiśniowski Kierownik Referatu Planowania, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Drawnie – powiedział, że droga od krzyżówki do Zdanowa nie była naprawiana. 

Powiedział, że z roku na rok coraz mniej środków finansowych jest przeznaczanych na ten cel. 

Jeszcze pięć lat temu na drogi była przeznaczona kwota 100.000,00 zł, natomiast w tym roku 

przeznaczono kwotę 60.000,00 zł. Droga, która została wyrównana równiarką musi zostać wypełniona 

kruszywem, ponieważ samo wyrównanie nic nie daje. Po pewnym czasie pogarsza stan drogi.  

 

Radny Tomasz Kic – zapytał radną do powiatu Małgorzatę Buchajczyk na jakim etapie jest remont 

drogi Brzeziny – Zieleniewo oraz na jakim etapie jest budowa chodnika w Brzezinach.  
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Radna do Powiatu Małgorzata Buchajczyk – powiedziała, że droga Brzeziny – Zieleniewo na pewno 

będzie zrobiona ponieważ przetarg na jej remont został ogłoszony. 

W sprawie budowy chodnika w Brzezinach powiedziała, że nie posiada informacji na ten temat. 

Natomiast ostatnio na posiedzeniu komisji budżetowej złożyła dwa wnioski na budowę chodnika                 

w Kiełpinie i w Dominikowie. Wnioski zostały przyjęte natomiast nie posiada terminu realizacji 

inwestycji. 

 

Radny Janusz Lewandowski – powiedział, że radni Klubu Lepsza Gmina Drawno złożyli wniosek do 

pani starosty o ujęcie inwestycji na terenie gminy Drawno na  nr2026 rok odnośnie dróg. We wniosku 

ujęto dziewięć elementów dróg tj. droga łącząca krzyżówkę drogi 2234Z Drawno-Zatom na odcinku 

skrzyżowanie do Konotopia, droga do Jaźwin, droga Drawno-Rościn, ustawienie radarowych 

wyświetlaczy prędkości w Święciechowie i Chomętowie, montaż progu zwalniającego w 

miejscowości Zatom, budowa chodnika przy ulicy Chomętowskiej oraz wykonanie odwodnienia, 

ustawienie znaku Stop na skrzyżowaniu do Dominikowa od strony Barnimia, wycięcie trzech drzew 

od strony Zatomia, budowa chodnika w Kiełpinie i w miejscowości Brzeziny wymiana i częściowa 

budowa chodnika na odcinku przystanek autobusowy- cmentarz komunalny.   

 

Radna do Powiatu Małgorzata Buchajczyk – powiedziała, że jako radna nie posiada informacji o 

powyższych propozycjach składanych do zarządu powiatu.  
 
Więcej pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że informacja została przyjęta do wiadomości.  
 

/Informacja stanowi złącznik nr 8 do niniejszego protokołu./ 

 

/Przedział czasowy z nagrania od: 01:02:01 do 01:14:30/ 

 

Przerwa od 1024 do godz. 1036 

 

Pkt 9. Porządku obrad – podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1/ zmiany budżetu Gminy Drawno na 2025 rok, (druk nr 151) 

 

Skarbnik Gminy – powiedziała, że projekt uchwały został przedstawiony i omówiony na 

posiedzeniach komisji.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Drawno na 2025 rok (druk nr 151) 

(2025-09-30 10:33:09) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
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Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

/Przedział czasowy z nagrania od: 01:26:58 do 1:31:00/ 

 

/Uchwała Nr XIX/91/25 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. / 

 

2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2025-2042, (druk nr 152) 

 

Skarbnik Gminy – powiedziała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. Nie 

wnosi żadnych zmian do projektu uchwały. Prosi o zadawanie pytań do projektu uchwał.   

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 

2025-2042 (druk nr 152) (2025-09-30 10:34:14) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:31:01 do 01:32:05/ 

 

/Uchwała Nr XIX/92/25 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. / 
 

 

3/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w nieruchomości na rzecz Gminy Drawno, 

(druk nr 153) 

Burmistrz – powiedział, że powyższy projekt uchwały dotyczy uregulowania spraw związanych z 

rurociągiem w Kiełpinie. Prosi o podjęcie wyżej wymienionej uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w nieruchomości na4. 

rzecz Gminy Drawno (druk nr 153) (2025-09-30 10:35:28) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 
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Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:32:06 do 01:33:19/ 

 

/Uchwała Nr XIX/93/25 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. / 

 

4/ wysokości ekwiwalentu przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 

Drawno za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Drawno, (druk nr 154) 

 

Burmistrz – powiedział, że powyższy projekt był konsultowany ze strażakami z Brzezin i Drawna. 

Prosi o podjęcie wyżej wymienionej uchwały. 

 

Dyskusja. 

 

Radny Tomasz Kic – powiedział, że podniesienie ekwiwalentu dla strażaków jest rekompensatą za ich 

poświęcony czas.  

 

Zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w nieruchomości na 

rzecz Gminy Drawno (druk nr 153) (2025-09-30 10:35:28)  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:33:20 do 01:36:59/ 

 

/Uchwała Nr XIX/94/25 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. / 
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5/ określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty spłaty należności mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Drawno lub 

jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu lub osób do tego uprawnionych (druk nr 155) 

 

Burmistrz – wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały w § 3 ust. 1 poprzez dodanie po wyrazie 

należności wyrazu „mogą”. Po zmianie ustęp 1 otrzymuje brzmienie cyt. „W przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem publicznym, w tym względami społecznymi lub gospodarczymi, 

ważnym interesem dłużnika, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika, na wniosek 

dłużnika, należności mogą być umarzane w całości.”   

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania odroczenia 

lub rozkładania na raty spłaty należności mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Drawno lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej                       

w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych (druk nr 155) (2025-09-30 

10:40:05) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:37:00 do 01:37:59/ 

 

/Uchwała Nr XIX/95/25 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. / 

 

 

6/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Drawno na lata 2026-

2030 (druk nr 156) 

 

Burmistrz – powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. Nie wnosi 

żadnych zmian do projektu uchwały. Prosi o przyjęcie powyższego projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Drawno na lata 2026-2030 (druk nr 156) (2025-09-30 10:41:13) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
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obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:38:00 do 01:39:07/ 

 

/Uchwała Nr XIX/96/25 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. / 

 

 

7/ statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie ( druk nr 157)   

 

Burmistrz – powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. Nie wnosi 

żadnych zmian do projektu uchwały. Prosi o przyjęcie powyższego projektu uchwały. 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania 

Podjęcie uchwały w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie                      

(druk nr 157) (2025-09-30 10:42:10) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:39:08 do 01:40:00/ 

 

/Uchwała Nr XIX/97/25 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu./ 

 

 

8/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Drawno dla przebiegu 

napowietrznej linii elektroenergetycznej 110kV w obrębach ewidencyjnych Święciechów, 

Krasnowa, Drawno, Sieniawa, Dolina, Chomętowo i Dominikowo (druk nr 158) 

 

Burmistrz - powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. Nie wnosi 

żadnych zmian do projektu uchwały. Prosi o przyjęcie powyższego projektu uchwały. 

 

Dyskusja. 
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Radny Bogdan Buchajczyk – powiedział, że podjęcie powyższego projektu uchwały stworzy 

możliwości powstania miejsc pozyskiwania odnawialnych źródeł energii. Powstałe inwestycje 

przyniosą dochody gminie w formie podatków. 

 

Więcej głosów nie było. 

 

Zamknięcie dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Drawno dla przebiegu napowietrznej linii elektroenergetycznej 110kV w obrębach 

ewidencyjnych Święciechów, Krasnowa, Drawno, Sieniawa, Dolina, Chomętowo i Dominikowo 

(druk nr 158) (2025-09-30 10:45:15) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:40:01 do 01:43:05/ 

 

/Uchwała Nr XIX/98/25 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./ 

 

 

9/ zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu (druk nr 159) 

 

Burmistrz - powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. Nie wnosi 

żadnych zmian do projektu uchwały. Prosi o przyjęcie powyższego projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 

przebiegu (druk nr 159) (2025-09-30 10:46:14) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  



12 
 

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:43:06 do 01:44:10/ 

 

/Uchwała Nr XIX/99/25 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu./ 

 

 

10/ zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Drawno ( druk nr 160) 

 

Burmistrz - powiedział, że projekt uchwały porządkuje sprawy odbioru odzieży i tekstyliów na terenie 

gminy. Nie wnosi żadnych zmian do projektu uchwały. Prosi o przyjęcie powyższego projektu 

uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? 

 

Wyniki głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Drawno ( druk nr 160) (2025-09-30 10:47:29) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Krzysztof Bojara; Bogdan Buchajczyk; Łukasz Buchajczyk; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Paweł Kasprzak; Tomasz Kic; Agnieszka Kołodziejska; Patryk Krykwiński; 

Jolanta Kucharska; Janusz Lewandowski; Karol Lewdański; Jolanta Łojko; Sławomir Nowak; 

Agnieszka Traczyk; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przedział czasowy z nagrania od: 01:44:11 do 01:45:20/ 

 

/Uchwała Nr XIX/100/25 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu./ 

 

 

Pkt. 10 Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że następne posiedzenie Rady jest zaplanowane na dzień                       

28 października  2025 roku. 

 

Radny Łukasz Buchajczyk – poruszył problemu instalacji elektrycznej w miejscowości Żółwino. 

Dostawcą energii w tej miejscowości jest firma Energa. Mieszkańcy mają bardzo częste przerwy w 

dostawie energii.  W związku z powyższym prosi o wystosowanie pisma do firmy Energa w celu 

rozwiązania problemu.  

 

Radny Patryk Krykwiński złożył następujące zapytania: 

 

- kiedy zostaną przeniesione pojemniki na cmentarzu za ogrodzenie, 

- kiedy zostanie naprawiona uszkodzona lampa na ulicy Leśników, 

- czy teren po byłym korcie tenisowym na boisku sportowym jest nadal w dzierżawie. 

 

Radna Jolanta Łojko – zapytała, czy zostaną naprawione ubytki w jezdni na ulicy Słonecznej. 
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Burmistrz  

 

- w sprawie wystosowania pisma do firmy Energa dot. przerw w dostawie prądu w m. Żółwino – 

powiedział, że stosowne pismo w tej sprawie zostanie wysłane, 

 

- w sprawie budowy chodnika w Kiełpinie powiedział, że w sprawie remontów chodników w gminie 

trwają rozmowy, 

 

- w sprawie przeniesienia pojemników na odpady komunalne na cmentarzu – powiedział, że 

pojemniki zostaną niedługo przeniesione, 

 

- w sprawie naprawy lampy na ulicy Leśników powiedział, że uszkodzenie lampy zostało zgłoszone 

do właściciela. 

 

Grzegorz Wiśniowski Kierownik Referatu Planowania, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Drawnie – w sprawie dzierżawy terenu po byłym korcie tenisowym na boisku 

sportowym powiedział, że obecnie wystąpiono do dzierżawcy o przedstawienie aktualizacji 

harmonogramu realizacji inwestycji zgodnie z założonymi ustaleniami. Obecnie trwa oczekiwanie na 

odpowiedz.  

 

Burmistrz  

 

- w sprawie naprawy ubytków jezdnia na ulicy Słonecznej powiedział, że wniosek zostanie 

przekazany do zarządcy drogi.  

 

Sołtys Jan Kuźmiński - powiedział, że należy uporządkować status dróg w gminie. Poruszył problem 

funkcjonowania zakładu komunalnego oraz remontu drogi do Zdanowa. 

 

 Burmistrz -   

- w sprawie uporządkowania dróg na terenie gminy powiedział, że drogi mają przeprowadzoną 

inwentaryzację z podziałem na drogi gminne, powiatowe i wojewódzkie, 

- w sprawie funkcjonowania zakładu komunalnego powiedział, że w złym stanie są urządzenia wodne  

w Sieniawie, Kiełpinie, Konotopiu i Zatomiu. Są to problemy, które powstały 20-30 lat temu. Obecnie 

trwają prace nad tym, aby poprawić jakość wody w tych miejscowościach. 

 

Grzegorz Wiśniowski Kierownik Referatu Planowania, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Drawnie – powiedział, że obecnie przygotowywana jest dokumentacja do realizacji 

inwestycji pn. kanalizacja Dominikowa. Można na ten cel pozyskać środki finansowe z KPO, gdzie 

wkład gminy wynosi 23 %. Ten etan inwestycji to około 5 miliomów złotych, natomiast cała 

inwestycja opiewa na kwotę 20 milionów złotych. Drugi etap warto byłoby wykonać, ponieważ jest to 

kanalizacja ulicy Wiśniowej oraz ulicy Lipowej prawie do samego końca. Kolejne etapy będą 

łatwiejsze do realizacji. Głownia przepompowania będzie zrealizowana.   

 

Radny Sławomir Nowak – zapytał, czy są jakieś informacje na temat trwających prac nad 

powiększeniem granic Drawieńskiego Parku Narodowego. Złożył wniosek o sporządzenie uchwały 

intencyjnej mówiącej o sprzeciwie powiększenia granic parku. 

 

Burmistrz – w sprawie złożonych przez radnych wniosków do projektu budżetu gminy na 2026 rok 

powiedział, że sprawy drobne będą realizowane systematycznie. Zaapelował do radnych, aby przy 

uchwaleniu uchwał podatkowych wzięli pod uwagę, że potrzebne są środki finansowe gminie, aby 

zrealizować inwestycję w Dominikowie.    
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Pkt. 11 porządku obrad - Zakończenie obrad XIX sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku zamykam obrady XIX sesji Rady Miejskiej w 

Drawnie. Godz. 1110. 

 

Protokołowała:                                                                                           Przewodniczył: 

Dorota Maciejewska                                                                                  Aleksander Dementiew 

 

Szczegółowy przebieg sesji jest dostępny na stronie www.drawno.pl w zagadce System Rada.  


